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کروناویروس جدید بیشتر چه 
کسانی را مبتلا می کند؟

ش  گســتر بــا 
در  یــروس  و نا کرو
چیــن، مشــاهده آن 
در برخی کشــورهای 
دیگر و همچنین اعلام 

وضعیت اضطرار بین المللی از سوی سازمان جهانی 
بهداشت درباره آن، یکی از سؤال ها آن است که این 
ویروس جدید چه کسانی را بیشتر تحت تأثیر قرار 
می دهد، بیشتر سالمندان را گرفتار می کند یا افراد 
جوان تر نیز مستعد ابتلا به آن هستند؟ به گزارش 
ایسنا، بر اساس اعلام متخصصان امر، امکان آلوده 
شدن به ویروس جدید کرونا برای تمام گروه های 
سنی وجود دارد. البته سالمندان و افرادی که بیماری 
زمینه ای دارند مانند آسم، دیابت و بیماری قلبی، 
بیش از سایرین مستعد ابتلا به نوع شدید این بیماری 
ویروسی هستند. سازمان بهداشت جهانی به همه 
مردم در تمام گروه های سنی توصیه می کند که با 
رعایت بهداشت دست ها و بهداشت سیستم تنفسی، 
از خود در برابر این ویروس محافظت کنند. همچنین 
تا به امروز داروی اختصاصی برای پیشــگیری یا 

درمان ویروس جدید کرونا توصیه نشده است.
    

پس گرفتن چراغ خاموش 
املاک شهرداری 

شهردار تهران از شناسایی ۱۳۰ ملک جدید در 
جریان بررسی املاک در اختیار غیر شهرداری تهران 
خبر داد. به گزارش ایلنا، پیروز حناچی درباره اقداماتی 
که شــهرداری تهران برای بازپس گیری املاک در 
اختیار غیر انجام داده اســت، گفت: در شــهرداری 
به صورت چراغ خاموش در حال پس گرفتن املاک 
هستیم و با هیچ کس هم شوخی نداریم. کار سختی 
است، چراکه باید املاکی که استفاده درستی از آن ها 
می شود را از املاکی که انحراف کاربری دارند، تفکیک 
کنیم.  شــهردار تهران با تأکید بر اینکه این مسئله 
توسط شــهرداری با جدیت در حال پیگیری است، 
ادامه داد: آمار املاک در اختیار غیر ۱۴۰۰ عدد بوده 
که به شورای شهر تهران ارائه شده است و ۱۳۰ ملک 
دیگر نیز وجود دارد که تاکنون شناسایی نشده بودند 

و آن ها را شناسایی کردیم.
    

راه اندازی دو مرکز برای 
نگهداری از معتادان متجاهر 

اوایل دی ماه سال 
جاری بــود که پلیس 
مبارزه با مــواد مخدر 
بــا همــکاری پلیس 
پیشــگیری، بــرای 

جمع آوری معتادان متجاهر بــه دره فرحزاد رفت 
و در عرض چند ســاعت، ۲۰۰ معتــاد متجاهر را 
از دره جمــع آوری کرد. به گزارش میــزان، امروز 
ســرهنگ حســنوند رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر پایتخت از رهایی ۱۰۰ معتــاد متجاهر به 
دلیل نداشتن مرکزی برای نگهداری از آن ها خبر 
داد. بر اســاس قانون، مراکزی که برای نگهداری از 
معتادان متجاهر ایجادشده اند، افراد زیر ۱۸ سال 
و بالای ۶۵ سال را پذیرش نمی کنند، بنابراین این 
افراد، در صورت جمع آوری توســط پلیس، دوباره 
به خیابان ها بازگردانده می شوند. همچنین معاون 
دادستان تهران و سرپرست دادسرای ناحیه ۲۰ در 
پاسخ به این سؤال که تکلیف افراد پایین ۱۸ سال و 
بالای ۶۵ سال چه می شود؛ گفت: ماه آینده مرکزی 
برای نگهداری از معتادان متجاهر زیر ۱۸ سال ایجاد 
می شود. مهدی مهرانگیز افزود: همچنین مرکزی 
مستقلی برای نگهداری از معتادان متجاهر بالای 
۶۵ سال تأسیس می شــود. سرپرست دادسرای 
ناحیه ۲۰ اظهار کرد: با ایجاد این دو مرکز، تعدادی 
از معتادان متجاهر که محلی برای نگهداری از آنان 

وجود نداشت؛ اسکان داده می شوند.
    

هواپیمای ایرانی برای بازگرداندن 
دانشجویان عازم چین شد

یک فروند هواپیما 
جهــت بازگردانــدن 
دانشــجویان ایرانــی 
ساکن شهر ووهان چین 
به همراه تیم پزشکی، 

بامداد دیروز تهران را به مقصد این شهر ترک کرد. 
به گزارش ایرنا، مشــاور وزیر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی گفت: تعدادی از پزشکان عفونی و 
تیم عملیات ویژه اورژانس در این پرواز حضور دارند. 
علی رضا وهاب زاده که خود در این پرواز حاضر است، 
بیان کرد: قرار است امروز دانشجویان ایرانی ساکن 
ووهان با این پرواز به کشور بازگردند. او اظهار کرد: 
۷۰ دانشجوی ایرانی در ووهان چین حضور دارند که 
پس از بازگشت به کشور به مدت ۱۴ روز در قرنطینه 

خواهند بود.

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

بالاخره پس از سال ها، از کاخ مرمر 
رونمایی شــد. کاخی که بیشتر به نام 
هاشمی رفسنجانی شناخته می شد 
و حالا سه ســال پس از درگذشت او با 
حواشی زیاد، این کاخ تبدیل به موزه 

شده است.
اما کاخ مرمر کجاســت و ارتباط او 
با هاشمی رفســنجانی چه بود؟ برای 
پاسخ به این پرســش باید اشاره کرد 
که کاخ مرمر یکی از کاخ های تاریخی 
دوره پهلوی اســت که در مرکز تهران 
جای گرفته اســت. این ساختمان در 
تاریخ ۳۰ خرداد ۱۳۵۷ با شماره ثبت 
۱۶۰۶ به عنوان یکی از آثار ملی ایران 
به ثبت رسیده  است. این کاخ در سال 
۱۳۵۵ و با هدف آشنایی بیشتر مردم 
با رضا پهلوی و محل زندگی و کار او به 
موزه تغییر کاربری داد و عنوان »موزه 
پهلوی« برای آن انتخاب شد. این موزه 
تا سال ۱۳۵۷ و سقوط نظام پادشاهی 
به کار خود ادامه داد. زمین این بنا ابتدا 
متعلق به شاهزادگان قاجاری و ازجمله 
خاندان فرمانفرماییان بود و بعدازآن از 

سوی خاندان پهلوی غصب شد.
کاخ مرمر به دستور رضاشاه پهلوی 
و با معماری لئون تادوســیان بنانهاده 
شد. در سال های نخســت پادشاهی 
محمدرضا پهلوی، از این کاخ به عنوان 
دفتر رسمی شاه اســتفاده می شد و 
محل برگزاری دیدارهــا، ملاقات ها و 

شرفیابی ها بود.
پس از رخ دادن حادثه ترور شــاه 
در محوطــه ایــن کاخ توســط رضا 
شــمس آبادی، دفتر ویژه شاه به کاخ 
صاحبقرانیه جابجا شــد، این کاخ در 
ســال ۱۳۵۵ به موزه تبدیل شــد و تا 
ســال ۱۳۵۷ با عنوان »موزه پهلوی« 

برای همگان قابــل بازدید بود. پس از 
انقلاب ۱۳۵۷ ایــران، »موزه پهلوی« 
تعطیل شد و از این کاخ مدتی به عنوان 
مقر کمیته انقلاب اســلامی استفاده 
می شد. پس از مدتی این کاخ بی کاربر 
ماند تــا در میانه های دهــه ۱۳۷۰، 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و پس 
از پایان ریاســت جمهوری هاشمی 
رفسنجانی دفتر هاشمی رفسنجانی 
به این کاخ نقل مکان کرد. امروزه از این 
ســاختمان در نامه نگاری های دولتی 
با نام ســاختمان قدس یاد می شود و 
بخش هایی از کاخ مرمر در سال ۱۳۸۷ 

مرمت و بازسازی شد.
این کاخ اما به تازگی توســط بنیاد 
مســتضعفان از مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام پس گرفته  شده و به موزه 
تبدیل شد. بااین حال در هفته های اخیر 

ماجرای کاخ مرمر حاشیه ساز شد.
هاشمی برای ماندن در مرمر 

اصرار داشت؟
 ماجرا از آنجا شــروع شد که پرویز 
فتاح، رئیس بنیاد مستضعفان، شنبه 
۲۸ دی ماه در برنامه زنده تلویزیونی که 
از شبکه یک سیما پخش شد، اظهاراتی 
در مورد اســتقرار آیت الله هاشمی در 
کاخ مرمــر و تخلیه آن مطــرح کرد. 
صحبت هایی که جنجال آفرین شد و 
بحث و اظهارنظر درباره آن همچنان 

ادامه دارد.
فتــاح در ایــن برنامه گفتــه بود: 
»مجمع تشــخیص مصلحت نظام و 
مرحــوم آقای هاشمی رفســنجانی، 
حــدود ۲۰–۲۵ ســال بعــد از 
ریاست جمهوری در این بنای تاریخی 
مستقر شدند، از همان زمان نیز به نظر 
می آید که این اســتقرار درست نبوده 
اســت، مســئولان نظام نباید در آن 
کاخ ها بنشینند. این کاخ ها را ملت از 
آن نظام گرفته و باید در خدمت ملت 

قرار بگیرد.«

فتــاح در بخــش دیگــری از 
صحبت های خــود عنــوان کرد که 
مرحوم هاشــمی حاضر به تخلیه این 
مکان نبود. او در این برنامه زنده گفت: 
»نمی دانستیم شکایت پیش چه کسی 
ببریم و بــه ملت چطــور بگوییم؛ اما 
تلاش های صورت گرفته که توســط 
نهاد هایــی خاص نیز بــا جدیت زیاد 
پیگیری شــد، باعث همراهی مجمع 
تشــخیص مصلحت نظــام و تخلیه  
این بنای تاریخی شــد. قرار بود برخی 
استفاده های دیگر برای برخی مسائل 
دیگر مانند تشریفات از این بنا استفاده 
شود که از آن نیز عدول کردند. اکنون 
ما داریم آنجا را به یک موزه درشان ملت 
ایران تبدیل می کنیم که در حال آماده 

شدن است.«
روایتی دیگر از کاخ مرمر

پس از گفته هــای پرویــز فتاح، 
واکنش ها به این موضوع شــروع شد. 
غلامرضا جوادی قم، قائم مقام ســابق 
و مدیرکل حوزه ریاست دفتر مجمع 
تشــخیص مصلحت نظــام در زمان 
ریاست مرحوم هاشمی، داستان این 

ماجرا را به شکل دیگری روایت کرد.
او دراین باره گفت: بعد از تشــکیل 
ســازمان جدید مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظــام در ســال ۱۳۷۶ و 
تفکیک مسئولیت مجمع تشخیص 
از مســئولیت های ریاست جمهوری 
در زمــان مرحوم هاشــمی، موضوع 
موردبحث یکی از جلســات شورای 

مجمع تشخیص، مکان جلسات بود.
ســاختمان فعلی مرکز ارتباطات 
در بالای بزرگراه رســالت، ساختمان 
فعلی شورای شهر، ساختمان دبیرخانه 
شورای امنیت از مکان های موردنظر 
بــرای برگــزاری جلســات مجمع 

تشخیص به شمار می رفت.
او  ادامــه داد: بــه مرحــوم دکتر 
حبیبی و بنده مأموریت داده شــد تا 

پیشنهادها را بررسی کنیم. از سه محل 
موردنظر بازدید کردیم و درنهایت طی 
پیشنهادی به شــورای مجمع، قرار بر 
این شد محل ساختمان فعلی شورای 
شهر و ســاختمان دبیرخانه شورای 
امنیت برای جلسات مجمع تشخیص 
انتخاب شــود که به علــت دور بودن 
آن ها از بافت اصلی پردیس حکومتی 
)از تقاطع پاستور و خیابان فلسطین( 
مورد تائید قرار نگرفتند و طبق تفسیر 
و مصوبه اعضای مجمع قرار شــد کاخ 
مرمر در خیابان قدس محل جلسات 
باشد، آقای هاشمی اصراری بر این امر 
نداشتند. در آن دوره کسی به زور  وارد 
ساختمان مرمر نشد، مجمع با مصوبه 
جلسه شورا در آن محل تشکیل جلسه 

می داد.
 محسن هاشمی، 

فتاح را تهدید به افشا کرد
بعد از صحبت هــای رئیس بنیاد 
مســتضعفان، محســن هاشــمی 
رفسنجانی، پسر ارشد آیت الله واکنش 
نشــان داد و گفت: »نامه ای به صورت 
خصوصی به ایشان نوشتم و از ایشان 

گله کردم.«
او ادامه داد: »من می دانم که ایشان 
ناخواســته این صحبت هــا را گفتند 
و امروز هم تلفنی با ایشــان صحبت 
خواهم کرد تا سخنانشــان را تصحیح 

کنند.«

رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
تأکید کرد: »اگر این سخنان تصحیح 
نشــود من هم صحبتی خواهم کرد و 
از آیت الله هاشمی دفاع خواهم کرد و 

برخی مطالب را می گویم.«
 کاخ ها جایی 

برای استقرار مسئولان!
مرمر امــا تنها کاخی نیســت که 
گفته می شود مسئولان در آن ساکن 
شــده اند. در همین رابطــه و در ادامه 
بحث های پیش آمده، محسن هاشمی 
طی توییتی به فتاح خاطرنشان کرده 
است: »بعید می دانم آقای فتاح قصد 
تخریب آیت الله هاشــمی را داشتند 
یا اینکه ایشــان نمی دانسته در طول 
۴۰ سال بیســت وخرده ای سال قوه 
قضاییه در کاخ مرمر بوده اســت. در 
همه سال های پس از انقلاب، مقاماتی 
که مســئولیت های حکومتی داشته 
و دارند، در کاخ هــای بازمانده از دوره 
پهلوی مستقر هستند. مثلًا محوطه 
ریاســت جمهوری از قدیم معروف به 
کاخ سفید بود که آقای روحانی در آن 
مستقر است. یا کاخ شاهپورغلامرضا 
که قوه قضاییه در آن مســتقر است. 
جایی که آقــای جهانگیــری در آن 
مستقر و هیات دولت تشکیل می دهد 
هم کاخ نخست وزیری بوده، پایین تر از 
آن کاخ فرح اســت که شورای نگهبان 

آنجاست.«
در توییت بعدی هاشمی به جزییات 
بیشــتری می پــردازد: »کاخ مرمر، 
بعد از انقــلاب اولین بار قــوه قضاییه 
در آن مســتقر شــد، آقایان صانعی و 
موســوی اردبیلی و یزدی تا سال ۷۴ 
یــا ۷۵ در همین کاخ مســتقر بودند؛ 
بعدازآن، چون ایــن کاخ به ترمیم نیاز 
داشت، قوه قضاییه جابه جا شد و به کاخ 

شاهپورغلامرضا رفت.«
او در توییــت آخــر آورده اســت: 
»پس از فوت آیت الله هاشمی، آقایان 
موحدی و هاشمی شاهرودی به مرمر 
رفتند، یعنی تا حدود ۱.۵ ســال بعد 
از فوت حاج آقا. پــس ازآن، مجمع به 
مجلس قدیم نقل مــکان کرد. ادعای 
زندگی آیت الله هاشمی در کاخ مرمر هم 
کذب است، خانواده ما اصلًا در این کاخ 
حضور نداشت و تنها جلسات مجمع در 

آن برگزار می شد.«
 جوابیه مجمع تشخیص 

مصلحت نظام
در این میان اما مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام نیز ساکت نماند و به فتاح 
پاســخ داد. در این جوابیه آمده است: 
»به دنبال اظهارات ریاســت محترم 
بنیاد مستضعفان در برنامه نگاه یک و 
گزارش تهیه  شده از سوی خبرگزاری 
صداوسیما و برخی رسانه های دیگر، 
به اطلاع عموم می رساند: پس از رحلت 
مرحوم آیت الله هاشمی رفســنجانی 
در سال ۱۳۹۵، دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نامه ای در خصوص محل 

برگزاری جلســات مجمع به محضر 
رهبر انقلاب نوشتند و تقاضا کردند که 
جلسات مجمع به ساختمان مجلس 
قدیم منتقل شود. رهبر معظم انقلاب 
اسلامی با پیشنهاد دبیر مجمع موافقت 
کردند و طی دوسال گذشته هیچ کدام 
از روســای مجمع در آن ســاختمان 
مستقر نشــدند و هیچ جلســه ای از 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در آنجا 

تشکیل نشده است.
لذا با هماهنگی آقای سعیدی کیا، 
ریاست وقت بنیاد مستضعفان انقلاب 
اســلامی، باوجودآنکه تنها بخشی از 
ساختمان قدیم مجلس شورای اسلامی 
در اختیار مجمع قــرار گرفت، مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام، مجموعه 
کاخ مرمــر را به بنیاد تحویــل داد و از 
اردیبهشت ســال ۹۷ جلسات مجمع 
تشــخیص مصلحت نظــام در مکان 

جدید برگزارشده است.
مراحل بازگشایی موزه کاخ مرمر 
پس از تحویل این مجموعه از ســوی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام مربوط 
به سایر نهادها و مراجع تصمیم گیر بوده 
و انتظار آن بود که گزارش امور صادقانه 
از ســوی مدیران و مراجــع خبری به 

اطلاع افکار عمومی رسانده شود.«
کاخ ها از آن مردم است

در آخر، تمام این بحث ها در حالی 
مطرح  شده اند که اساســاً این کاخ و 
ســایر کاخ های به جامانده نه تنها در 
اختیار مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
بلکه در اختیار بنیاد مستضعفان هم 
نباید باشد. ســازمان میراث فرهنگی 
می گویــد همــه اجــزای کاخ مرمر 
ثبت شده است باید در اختیار سازمان 

میراث قرار بگیرد. 
به این ترتیب کاخ مرمر به موزه ای 
تبدیل می شود که ادوار مختلف تاریخ 
را در دل جای داده اســت. زمین این 
کاخ مربوط به خانــدان فرمانفرمایان 
قاجار است. ساختمانش مرتبط با دوره 
پهلوی اول بوده و جلســات مربوط به 
یکی از پرنفوذترین شــخصیت های 
تاریخ پس از انقلاب نیز در آن تشکیل 
می شــده اســت. حالا این کاخ با این 
ویژگی منحصربه فرد در اختیار مردم 
است تا به آن رفت وآمد کنند و با بخشی 

از تاریخ معاصر ایران آشنا شوند.

نگاهی به کاخ نشینان بعد از پیروزی انقلاب اسلامی!

مرمر، کاخی برای تمام ادوار

یادداشت

سعید معیدفر، جامعه شناس و استاد دانشگاه

امروزه بســیاری از تحلیلگران اجتماعی از »تغییرات 
مطالبات در ایران« ســخن می گویند و می پرســند چه 
عواملی می تواند باعث تغییر جنس مطالبات در یک جامعه 
 شود؟ این در حالی است که من معتقدم نمی توان گفت که 
جنس و سطح مطالبات مردم در جامعه امروز ایران عوض 
 شده است. اما شاید بتوان این گونه تحلیل کرد که جامعه 
ما این روزها، با تغییرات جدی مواجه است و این تغییرات 
را باید پیامد »تغییر کنشــگران اجتماعی ایران« دانست. 
منظور از »کنشگران اجتماعی« آن بخشی از جامعه است 
که پیش ازاین در روندهای اقتصادی، اجتماعی، سیاسی 
و فرهنگی تعیین کننده و مؤثر بودند مثل »جامعه مدنی« 

و »طبقه متوسط.«
اما به نظــر می رســد در جامعه امروز ما، کنشــگران 

تغییر کرده انــد و »گروه های حاشــیه ای« به صف مقدم 
مطالبه گری واردشده اند و منازعه بین دو گروه »طبقات 
پایین و حاشیه ای« با »ساختار قدرت« شکل گرفته است 
که اتفاقاً هر دو نسبت به »جامعه مدنی« و »طبقه متوسط« 
پتانسیل بیشتری برای ابراز خشــونت دارند. در این فضا 
»جامعه مدنی« و »طبقه متوســط« ازآنجاکه تمایلی به 
خشونت ندارد، سکوت پیشه کرده است. بنابراین، ما اکنون 
در وضعیتی قرار داریم که تنها دو گروه اعم از گروه نخست؛ 
اقشــار محروم، تهی دستان، حذف شــدگان و آنان که به 
لحاظ اقتصادی وضعیت بسیار بغرنجی دارند و گروه دوم؛ 
جریانی که سعی در به حاشیه راندن این گروه های بی صدا 
دارد، در عرصه کشور به طور عمده نقش آفرینی می کنند. 
در جریان غیبت »جامعــه مدنی« نیروهای جدیدی وارد 
عرصه تحولات جامعه شده اند که همان طبقات محروم تر 
و حاشیه ای تر جامعه هستند که پیش تر نقش چندانی را 

در روندها نداشــتند، اما ازآنجاکه امروز درگیر مشکلات 
سخت معیشتی شده اند و بیشتر از بقیه گروه ها آسیب پذیر 
هستند، نسبت به این اوضاع اقتصادی و معیشتی از خود 

عکس العمل نشان می دهند.
اگر تا پیش ازاین، جامعه مدنی، گروه های مرجع و طبقه 
متوسط می توانســتند در روندهای اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی مداخله کرده و اثرگذار باشــند، پس از به عقب 
رانده  شدن این گروه های مؤثر اجتماعی، نوعی جابه جایی 
بین نیروهای تأثیرگذار اتفاق افتاد. با عقب نشینی جامعه 
مدنی و طبقه متوسط، حالا این اقشار محروم و گروه های 
به حاشیه  رانده شده هستند که میدان مطالبه گری را در 
جامعه امروز ایران به دست گرفته اند. مشکل تأمین معیشت 
مردم در همه گروه های مختلف اقتصادی، مشکل جدیدی 
در کشور ما نیست؛ به ویژه اینکه در چند دهه اخیر، با یک 
نظام برنامه ریزی ناکارآمد اقتصادی مواجه بوده ایم و با توجه 
به روابط گسیخته ما با دنیا و تحریم های پی درپی، در یک 
حصر اقتصادی قرارگرفته ایم. بنابراین نتوانسته ایم با دنیا 

رابطه اقتصادی پویایی داشته باشیم.
ما هیچ گاه رشــد اقتصادی مطلوب نداشتیم؛ هرچند 
در دوره هایی که تا حدی روابطمان با دنیا بهبودیافته بود 

تغییراتی در شاخص اقتصادی ما به وجود آمد و افق هایی 
برای بهتر شدن اقتصاد ایجاد شد ولی متأسفانه آن مسیر باز 
هم کور شد و در عرصه اقتصادی به وضعیت کنونی رسیدیم 
و امروز که با تحریم های شدیدتری هم مواجه هستیم، در 
عرصه اقتصادی با چالش های بیشتری هم مواجه شده ایم. 
»طبقه متوسط« باوجوداینکه هر روز خود را در وضعیت 
بغرنج تری در مقایسه با قبل می بیند و معیارهای معیشتی 
و اقتصادی اش را از دست داده است اما همچنان نسبت به 
آرمان هایش متعهد است. اینکه اکنون طبقات فرودست و 
پایین جامعه بیشتر در خط مقدم مطالبه گری و کنشگری 
اجتماعی قرار گرفته اند، به دلیل مشــکلات معیشــتی 
گسترده طبقه متوسط نیست بلکه مسئله نبود شرایط لازم 
برای کنشگری طبقه متوسط و جامعه مدنی است. به این 
اعتبار است که معتقدم »جنس« و »سطح« مطالبات در 
ایران امروز تغییر نکرده است بلکه این کنشگران اجتماعی 
و بازیگران میدان مطالبه گری در ایران هستند که تغییر 
کرده اند. ازاین رو است که صدای گروه های طرد و به حاشیه 
رانده شده را بیش ازپیش و رســاتر از گذشته می شنویم و 
»سکوت عمیق طبقه متوسط« و »غیبت طولانی جامعه 

مدنی« را بیشتر از همیشه حس می کنیم.

کنشگران اجتماعی و بازیگران میدان مطالبه گری در ایران تغییر کرده اند

سکوت طبقه متوسط؛ غیبت جامعه مدنی

محسن هاشمی: در همه 
سال های پس از انقلاب، 

مقاماتی که مسئولیت های 
حکومتی داشته و دارند، در 

کاخ های بازمانده از دوره 
پهلوی مستقر هستند. مثلًا 
محوطه ریاست جمهوری از 
قدیم معروف به کاخ سفید 
بود که آقای روحانی در آن 

مستقر است

ماجرا ازآنجا شروع شد که 
پرویز فتاح، رئیس بنیاد 

مستضعفان، در برنامه زنده 
تلویزیونی که از شبکه یک 
سیما پخش شد، اظهاراتی 

در مورد استقرار آیت الله 
هاشمی در کاخ مرمر و 

تخلیه آن مطرح کرد
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